

# STIFTELSEN CHALMERS TEKNISKA HÖGSKOLA ÅRSREDOVISNING



Stående fr v: Cecilia Wigström, Karin Markides, Anna Kadefors och Leif Blomqvist. Sittande fr v: Ingrid Elam, Anna Nilsson-Ehle, Lennart Jeansson, Kurt Eliasson, Linnea Hult och Ann-Sofie Hermansson. Saknas på bilden: Lars Idermark.

## STYRELSEN

### Utsedda av regeringen:

Ordförande Kurt Eliasson,  
vd SABO

Vice ordförande Lennart Jeansson,  
direktör, ledamot t o m 31 december  
2006

Leif Blomqvist,  
regionråd Västra Götaland

Ingrid Elam,  
docent, Malmö högskola

Ann-Sofie Hermansson,  
politisk sekreterare, Göteborg

Lars Idermark,  
vd Kooperativa Förbundet

Anna Nilsson-Ehle,  
teknologie doktor

Cecilia Wigström,  
riksdagsledamot

### Självskriven ledamot:

Karin Markides,  
rektor Chalmers tekniska högskola

### Utsedd av högskolans lärare:

Anna Kadefors, universitetslektor

### Utsedd av Chalmers Studentkår:

Linnéa Lindau, affärsutvecklare

### Utsedd av regeringen:

Fr o m 1 februari 2007:

Stefan Johnsson, direktör AB Volvo

Stiftelsen Chalmers tekniska högskola har till uppgift att vara ägare av stiftelsehögskolan Chalmers, där forskningen och utbildningen bedrivs genom Chalmers tekniska högskola AB. Stiftelsen tillsätter högskolebolagets styrelse och prövar ansvar för den. I uppdraget ingår också att följa upp högskolans verksamhet och främja dess utveckling.

## FINANSIELL STÄLLNING

Stiftelsekapitalet är den finansiella basen för ägaruppdraget. Ett av stiftelsens kapitalmål är, att det ursprungliga stiftelsekapitalet om 1 580 mkr lägst skall realsäkras över tiden.

Det egna kapitalet uppgår till 2 229 mkr vid utgången av år 2006 och har under året ökat med 199 mkr.

Totalt har stiftelsen delat ut 94 mkr under året. Stiftelsen eftersträvar en så jämn utdelningsnivå som möjligt mellan åren. Satsningarna inriktas mot en nivå om maximalt 100 mkr per år.

### Utvecklingen av eget kapital 1994-2006 (mkr)

Stiftelsekapital 1 juli 1994	1 580
Indexuppräknat enligt KPI	1 822
Stiftelsekapital 31 december 2006	2 229

(Kapital exkl Stiftelsens gåvomedel,  
som är 117 mkr)

### Stiftelsens utdelningar, satsningar och ägartillskott 1994-2006

1. Ägaråtaganden	600
2. Förnyelsesatsningar	1 565
3. Samverkansuppgiften	232
Totalt	2 397

## STRATEGISKA INITIATIV

Förutom det direkta stödet till utveckling av forskning och utbildning vid Chalmers, som ges genom stiftelsens satsningar, är stiftelsen part i vissa strategiska initiativ. Dessa är särskilt fokuserade på tillväxt och företagsutveckling samt strategiska fastighetsfrågor för Chalmers.

Stiftelsen är sålunda huvudman för Stiftelsen Chalmers Innovation, som med Stena Center och Lindholmen som miljö, framgångsrikt bidrar till företagsutveckling genom att vara Chalmers inkubator för nya företag.

Stiftelsen har också tillsammans med Göteborgs kommun bildat Lindholmen Science Park AB och är nu delägare i bolaget, som fungerar som nav för samverkan mellan kommun, högskola och näringsliv kring den dynamiska utvecklingen av Norra Älvstranden.

# STIFTELSENS SATSNINGAR

## STRATEGISKA INSATSOMRÅDEN

De strategiska satsningarna syftar till att bygga upp nya verksamhetsområden med hjälp av tidsbegränsade satsningar under fem till sju år.

### Miljövetenskap

Satsningen syftar till att ge Chalmers en internationell tätposition inom miljöområdet grundad på forskning inom uthållig samhällsutveckling med ett brett systemperspektiv på miljöproblemen. Den bärande idén om helhetssyn och systemlösningar omfattas allt mer tydligt av det omgivande samhället. Forskargrupperna är fortsatt framgångsrika, när det gäller att engagera externa samarbetspartners. Satsningen är kontinuerligt attraktiv för doktorander och över tiden växer fram en stark forskningsstruktur med forskare ur olika generationer. Aktivitetsnivån inom grundutbildningen har varit hög även 2006 och omfattar medverkan från introduktion för samtliga nya Chalmersstudenter, kurser och utveckling av fem nya masterprogram med klar hållbarhets- och miljöprofil.

Satsning år 2006 (2005): **9** (10) mkr

### Biovetenskap

Satsningen syftar till att i samverkan med Göteborgs universitet bygga upp och utveckla biovetenskaplig verksamhet inom valda områden, där förutsättningar för internationell frontlinjeforskning finns. Satsningen är organisatoriskt sammanhållen genom Chalmers Biocentrum. Forsknings-satsningarna inriktas mot kvantitativ systembiologi, bionanoteknologi, miljöbioteknik och kemisk biologi. Den fortsatta etableringen sker i nära samverkan med Göteborgs universitet. Fortsatt rekrytering sker inom de aktuella delområdena och den Chalmers-gemensamma forskarskolan i biovetenskap som drivs av centrumet har nu 35 doktorander. Centrumets tidigare satsningar på enskilda forskare har utvecklats planenligt och har attraherat väsentlig extern finansiering inom områdena farmaceutisk teknologi, bioimaging och bionanoteknologi. Den utåtriktade verksamheten för centrumet har varit fortsatt omfattande och internationellt inriktad. Tre nya konferensserier har startats och ett flertal riktade konferenser och kurser har genomförts i Göteborg.

Satsning år 2006 (2005): **13** (14) mkr

### Informationsteknik

Satsningen syftar till att inom IT-området stärka forskning och utbildning med ett systemfokus. Ett antal forskargrupper inom datasäkerhet, algoritmer, distribuerade och mobila kommunikationssystem, interaktionsdesign samt Software Engineering utvecklas planenligt. Samarbetet med viktiga branschföretag utvecklas också med Campus Lindholmen som bas. Satsningsprofilen möjliggör starkt engagemang i det nya centrumet för trafiksäkerhet, SAFER, liksom inom utvecklingsplattformen Security.

För IT-universitetet på Campus Lindholmen har fortsatta satsningar gjorts för uppbyggnaden av forskning och utbildning. Strukturen med tyngdpunkt på master-program kommer att passa väl in i den omstrukturering som sker av Chalmers samlade utbildningsprogram enligt Bologna-modellen.

Satsning år 2006 (2005): **13** (15) mkr

### Mikroteknologi

Satsningen syftar till att ge förutsättningar för verksamhet av högsta klass inom mikro- och nanoteknologi genom tidsbegränsad delfinansiering av Nanotekniklaboratoriet vid Institutionen för mikroteknologi och nanovetenskap, MC2. Laboratoriet erbjuder mycket högklassiga processmiljöer och utnyttjandet har fortsatt ökat.

Under året har faciliteterna öppnats för europeiska forskare genom flerårigt kontrakt med EU. Arrangemanget medför ytterligare värdefullt nätverksbyggande och fortsatt kvalitetsutveckling genom samverkan med en större krets av mycket kvalificerade användare.

Under året har samverkan med laboratorier vid KTH och Uppsala universitet fortsatt inom ramen för det s k Myfab-nätverket med extern finansiering. Satsningen har under året utvärderats med positivt resultat.

Satsning 2006 (2005): **18** (20) mkr

## RIKTADE SATSNINGAR

De riktade satsningarna syftar till att inom begränsade projekt ta till vara möjligheterna att snabbare och med högre kvalitet föra en aktivitet mot uppställt mål.

En grundutbildnings-satsning med särskild inriktning mot undervisningsmetoder och lärande har avslutats under året och utvärderats. Uppnådda resultat och gjorda

erfarenheter överförs nu i implementeringen av Bologna-modellen. Fortsatt satsning på Chalmers Energicentrum har skett under året och etapputvärdering har genomförts.

Satsning har också skett på utveckling av entreprenörskap vid Chalmers. Projektstöd har också lämnats till en med Göteborgs universitet gemensam gästprofessur inom Public Learning and Understanding of Science.

Satsning 2006 (2005): **28** (28) mkr

## SAMVERKAN

För verksamheten inom Lindholmen Science Park, där stiftelsen är delägare, har planenligt tillskjutits 1 mkr i aktieägartillskott.

Satsning år 2006 (2005): **1** (7) mkr

## NYTT STRATEGISKT UTVECKLINGS-PROJEKT

Under året har beslutats om en treårssatsning från år 2007 för utveckling av de masterprogram som införs genom anpassningen till Bologna-modellen. Satsningen ska bidra till utbildning av högsta innehållsmässiga och pedagogiska nivå i ett internationellt perspektiv.

Förberedelser för det projektarbete som ska genomföras har gjorts under året.

## STIFTELSENS PRIS 2006

I linje med satsningarna på kvalitet och förnyelse har stiftelsens styrelse inrättat ett årligt pris. Priset syftar till att bland Chalmers anställda lyfta fram inspirerande exempel på nyskapande initiativ och resultat, som uppnått relativt nyligen.

Priset för 2006 tilldelades professor Olle Rutgersson för bedriften att på kort tid ha skapat en kraftsamling kring sjöfart och marin teknik. Särskilt uppmärksammas att han varit Chalmers vetenskaplige entreprenör vid tillkomsten av sjöfartscentrumet Lighthouse. Priset består av en personlig ersättning om 20 000 kr och ett verksamhetsbidrag om 100 000 kr.



Styrelsen för Stiftelsen Chalmers tekniska högskola får härmed avge årsredovisning samt koncernredovisning för verksamhetsåret 1 januari 2006 till och med 31 december 2006.

## FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Stiftelsen Chalmers tekniska högskola trädde i funktion den 1 juli 1994.

Stiftelsen har till ändamål att som ensam ägare till Chalmers tekniska högskola AB verka för att detta bolag bedriver utbildning och forskning på en internationellt hög nivå, samt att verka för att bolagets resurser utnyttjas effektivt för att uppnå detta ändamål, samt att som en uppdragsgivare till bolaget finansiera uppdrag som stiftelsen bedömer vara av värde för bolaget.

Stiftelsens egna kapital har under 2006 ökat reallt med 334 mkr (394). Efter avdrag för lämnad utdelning och lämnade aktieägartillskott har det egna kapitalet ökat med 199 mkr (299).

Under verksamhetsåret har Stiftelsen fortsatt finansieringen av de tidsbegränsade satsningar som bedrivs inom Chalmers och som Stiftelsen bedömer vara av värde för Chalmers. Största satsningarna under året har avsett områdena miljövetenskap, biovetenskap, informationsteknologi samt mikro-teknologi.

Stiftelsen har under året erhållit gåvor och donationer uppgående till 21,2 mkr (4,9).

15 mkr har erhållits med syfte att främja Chalmerskoncernens möjligheter att inom Chalmers Innovationssystem öka nyttiggörandet av forskning för att skapa och utveckla företag och 6,2 mkr har erhållits till utvecklings- och stipendiefonden Chalmers Vänner. Denna är en s.k. annual fund som årligen fördelar medel till angelägna delar av Chalmers verksamhet.

Stiftelsen har utfäst ett borgensåtagande gentemot Försäkringsbolaget Pensionsgaranti om 949 mkr (865) avseende Chalmers tekniska högskola ABs (943,6) och Chalmersfastigheter ABs (5,6) pensionsåtagande samt avseende en kreditförsäkring om 0,4 mkr i SSPA Sweden AB.

### STIFTELSENS PLACERINGSVERKSAMHET

Under styrelsen svarar Stiftelsens finansråd för allokering av kapitalet och finansrådet

beslutar inom ramen för Stiftelsens placeringsreglemente om avvägningen mellan aktier och räntebärande placeringar.

Placeringsverksamheten utförs i januari 2007 av sammanlagt åtta utvalda kapitalförvaltare. Fyra förvaltare har svenska aktie-mandat, två förvaltare har svenska ränte- och obligationsmandat och två förvaltare har globala aktiefondsmandat. Vidare har Stiftelsen ett förlagslån i Chalmersfastigheter samt investeringar i strukturerade placeringsinstrument och hedgefonder.

En mindre del av kapitalet hanteras i egen förvaltning.

### RESULTAT OCH LÖNSAMHET

I resultaträkningen visas posten "redovisat bokföringsmässigt resultat". Denna post består av Stiftelsens intäkter och kostnader. Intäkterna omfattar utdelning från aktier och avkastning från obligationer, erhållna gåvomedel samt realiserade kapitalvinster. Direktavkastningen uppgår till 105 mkr (92) och realisationsvinsten uppgår netto till 197 mkr (146).

Stiftelsens kostnader omfattar administrationskostnader, förvaltningskostnader, kostnader för utlagda uppdrag samt realiserade kapitalförluster.

Det redovisade bokföringsmässiga resultatet uppgår till 299 mkr (226).

För att den ekonomiska redovisningen för Stiftelsen Chalmers tekniska högskola skall bli fullständig så kompletteras resultaträkningen med den orealiserade värdeförändringen av Stiftelsens tillgångar under posten "Förändring av ej realiserade värden". De orealiserade värdena har under året ökat med 50 mkr (178).

Dessutom värdesäkras Stiftelsens bundna stiftelsekapital genom att 15 mkr (9) avsätts för att bevara det bundna stiftelsekapitalets reala värde.

Den reala förändringen av Stiftelsens egna kapital uppgår därmed till 334 mkr (394).

Stiftelsens bundna vinstregleringsfond har tillförts 50 mkr (178). Stiftelsens gåvo-

medelsfond har tillförts 25 mkr (9) och Stiftelsens fria vinstregleringsfond har tillförts 156 mkr (117). Slutligen har 104 mkr (91) avsatts i Stiftelsens utdelningsfond.

Avkastningen på Stiftelsens totala kapital uppgår till 12,2 % (14,7) och avkastningen på det förvaltade kapitalet uppgår till 13,1 % (15,8). Stiftelsens jämförelseindex för den förvaltade portföljen uppgår för 2006 till 10,8 % (18,2).

Av totala kapitalet utgör aktier 47% (49), penningmarknadsinstrument 16% (11), fastighetsreverser 26% (28), strategiska innehav (dotterbolagsaktier) 7% (6) och likvida medel 4% (6).

Bundet eget kapital uppgår på balansdagen till 1 379 mkr (1 314) och fritt eget kapital uppgår till 968 mkr (818). Förändringen framgår nedan, mkr:

	2006	2005
Eget kapital ingående balans	2 132	1 834
Avsättning för att realsäkra kapitalet	15	9
Avsättning till utdelningsfond	104	91
Avsättning till gåvomedelsfond	25	9
Ökning av orealiserat övervärde	50	178
Avsättning till vinstregleringsfond	156	117
Lämnat aktieägartillskott	-41	-1
Lämnad utdelning	-94	-106
Eget kapital utgående balans	2 347	2 132

Stiftelsens innehav av värdepapper framgår av bilaga som kan rekvideras från Stiftelsens kansli.

### UTDELNING FRÅN STIFTELSEN

Stiftelsekapitalets avkastning skall användas för att finansiera satsningar som stiftelsen bedömer vara av värde för Chalmers utveckling. Stiftelsen har som riktlinje att de satsningar som görs skall vara tidsbegränsade och bidra till kvalitet och förnyelse i hög-

## FLERÅRSÖVERSIKT

Stiftelsen har haft följande utveckling under de senaste fem åren:

	2006	2005	2004	2003	2002
Förvaltningsresultat	334	394	213	265	- 593
Eget kapital	2 347	2 132	1 834	1 750	1 629
Utdelning	93	106	129	156	209

skolans verksamhet. Satsningarna skall inte avse ändamål för vilka reguljär finansiering finns. Samplanering i förhållande till högskolans övriga uppdrag eftersträvas.

Under verksamhetsåret har stiftelsen finansierat satsningar inom Chalmers tekniska högskola AB om 81 mkr (87). Dessa avser projekt och investeringar inom följande huvudområden:

- Miljövetenskap, 9 mkr
- Biovetenskap, 13 mkr
- Informationsteknologi, 13 mkr
- Mikroteknologi, 18 mkr
- Riktade satsningar, 28 mkr, exempelvis, förnyelse av grundutbildningen, Chalmers samlingsverksamhet med därtill hörande alumnverksamhet, utbildningsprogram och sektionssatsningar inom olika områden.

För år 2007 har Stiftelsen beviljat ett årsanslag om 102 mkr och därutöver gjort åtagande om fortsatt finansiering av satsningarna med 40 mkr.

Utöver den strategiska satsningen inom området Mikroteknologi har Stiftelsen under verksamhetsåret enligt tidigare beslut lämnat ett driftbidrag om 1,6 mkr till institutionen för Mikroteknologi och nanovetenskap vid Chalmers för att täcka institutionens avskrivningskostnader vid MC2 verksamhetsåret 2006.

2000 beslutade Stiftelsen avsätta 65 mkr för delfinansiering av Chalmers kårhusprojekt. Under året har 6 mkr lämnats som bidrag till Chalmers tekniska högskola AB för att täcka bolagets kostnader.

Från Stiftelsens gåvomedelsfonder har 5 mkr (5) lämnats som forskningsbidrag till verksamheten vid Chalmers. Totalt har Stiftelsen delat ut 94 mkr (106) under året.

Därutöver har Stiftelsen lämnat aktieägartillskott om sammanlagt 41 mkr enligt följande:

- 1 mkr till Lindholmen Science Park AB
- 25 mkr till Chalmers tekniska högskola AB för täckande av kostnader vid byte av pensionsplan samt

- 15 mkr till Chalmers tekniska högskola AB för förstärkning av Chalmers innovations-system.

### PERSONAL

Stiftelsens personalstyrka består oförändrat av fyra personer, två män och två kvinnor.

Ersättning till styrelsen har utgått med 665 tkr. Kostnadsersättning för resor har utgått med 4 tkr.

Inga andra ersättningar eller förmåner har utgått till styrelsen.

### KONCERNREDOVISNING

Stiftelsen Chalmers tekniska högskola äger 100 % av aktierna i Chalmers tekniska högskola AB. Antalet aktier är 150 000 med nominellt värde 1 000 kronor. Alla aktier har samma röstvärde. Stiftelsen kan enligt stiftelseförorordandet inte avhända sig aktieinnehavet.

Chalmers tekniska högskola AB äger 100 % av aktierna i AB Chalmersinvest. Antalet aktier är 115 000 med nominellt värde 50 kr. Alla aktier har samma röstvärde.

Chalmers tekniska högskola AB äger 10 % av aktiekapitalet och 53 % av rösterna, och Stiftelsen Chalmers tekniska högskola äger 90 % av aktiekapitalet och 47 % av rösterna, i Chalmersfastigheter AB. Antalet aktier är 25 000 med nominellt värde 1 000 kronor.

Chalmers tekniska högskola AB äger 100 % av aktierna i Chalmers Capital AB. Antalet aktier är 1 000 med nominellt värde 1 000 kronor. Alla aktier har samma röstvärde.

Chalmers tekniska högskola AB äger 100 % av aktierna i Chalmers Advanced Management Programs AB. Antalet aktier är 4 000 med nominellt värde 1 000 kr. Alla aktier har samma röstvärde.

Chalmers tekniska högskola AB äger 100 % av aktierna i IT-universitetet i Göteborg AB. Antalet aktier är 1 000 med nominellt värde 100 kr. Alla aktier har samma röstvärde.

Stiftelsen Chalmers tekniska högskola

äger 100 % av aktierna i SSPA Sweden AB. Antalet aktier är 160 000 med nominellt värde 100 kr. Alla aktier har samma röstvärde.

### NÄRSTÅENDE ORGANISATIONER

Stiftelsen Chalmers tekniska högskola har följande närstående organisationer:

- Stiftelsen Chalmers Innovation. I denna stiftelse utser Stiftelsen Chalmers tekniska högskola styrelse och revisorer.
- Stiftelser med anknuten förvaltning till Stiftelsen Chalmers tekniska högskola

**RESULTATRÄKNING (TKR)**

Stiftelsen Chalmers tekniska högskola, org nr: 855100-5799

	Not	Koncernen		Stiftelsen	
		2006	2005	2006	2005
<i>Rörelsens intäkter</i>					
Aktieutdelning				27 676	23 196
Ränteintäkter				77 706	69 368
Övriga intäkter				21 217	4 888
Nettoomsättning	1	2 547 710	2 435 345		
Övriga rörelseintäkter/realiserade kapitalvinster	2, 7	21 217	4 888	246 431	194 687
<b>Summa intäkter</b>		<b>2 568 927</b>	<b>2 440 233</b>	<b>373 030</b>	<b>292 139</b>
<i>Rörelsens kostnader</i>					
Personalkostnader	3, 4	-1 289 958	- 1 241 245	-3 534	- 3 591
Lokalkostnader		-244 508	- 276 395	-206	- 216
Förvaltningskostnader				-1 747	- 1 380
Övriga externa kostnader	5	-432 950	- 390 991	-19 064	- 12 654
Avskrivningar av anläggningstillgångar	6	-160 918	- 165 653	-78	- 78
Övriga rörelsekostnader		-45 530	- 50 520		
Realiserade kapitalförluster	7			-48 933	- 48 710
<b>Summa kostnader</b>		<b>-2 173 864</b>	<b>- 2 124 804</b>	<b>-73 562</b>	<b>- 66 629</b>
<b>Redovisat bokföringsmässigt resultat</b>					
Förändring av ej realiserade värden	8	49 602	177 822	49 602	177 822
Avsättning för bevarande av stiftelsekapitalets reala värde	9	-15 000	- 9 000	-15 000	- 9 000
<b>Real förändring av eget kapital</b>				<b>334 070</b>	<b>394 332</b>
<b>Rörelseresultat</b>					
		<b>429 665</b>	<b>484 251</b>		
<i>Resultat från finansiella investeringar</i>					
Resultat från andelar i intresseföretag		148	10		
Ränteintäkter och liknande poster	10	21 543	4 607		
Räntekostnader och liknande poster	10	-78 159	- 88 819		
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>373 197</b>	<b>400 049</b>		
<i>Dispositioner</i>					
Avsättning till bunden vinstregleringsfond	8	-49 602	- 177 822	-49 602	- 177 822
Avsättning till gåvomedelsfond	11	-24 876	- 8 681	-24 876	- 8 681
Avsättning till fri vinstregleringsfond	12	-155 956	- 116 644	-155 956	- 116 644
Avsättning till utdelningsfond	13	-103 636	- 91 185	-103 636	- 91 185
<b>Resultat före skatt</b>		<b>39 127</b>	<b>5 717</b>		
Skatt på årets resultat		-1 704	- 346		
Uppskjuten skatt		-5 226	- 6 584		
Minoritetsandel i resultatet		2 384	- 169		
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>34 581</b>	<b>- 1 382</b>		

## BALANSRÄKNING (TKR)

Stiftelsen Chalmers tekniska högskola, org nr: 855100-5799

	Not	Koncernen		Stiftelsen	
		31.12.2006	31.12.2005	31.12.2006	31.12.2005
<b>TILLGÅNGAR</b>					
<b>Anläggningstillgångar</b>					
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>					
Immateriella anläggningstillgångar	14	20 496	25 573		
Goodwill	14	315	629		
Summa immateriella anläggningstillgångar		20 811	26 202		
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>					
Anläggningsfastigheter	15	2 271 254	2 276 799		
Investering i lokalanpassning	16	79 812	66 891		
Utrustning och inventarier	17	458 808	489 913	199	277
Pågående nyanläggning	18	16 181	14 322		
Summa materiella anläggningstillgångar		2 826 055	2 847 925	199	277
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>					
Andelar i koncernbolag	19			199 100	172 100
Andelar i intresseföretag		22 587	4 589		
Obligationer och räntebärande placeringar	20	343 600	206 988	326 182	190 477
Aktier och konvertibler	21	1 107 391	1 123 224	1 107 391	1 123 224
Bostadsrätter			1 280		
Fordringar hos koncernföretag	22			831 453	833 622
Andra långfristiga fordringar	23	5 990	5 990	5 990	5 990
Summa finansiella anläggningstillgångar		1 479 568	1 342 071	2 470 116	2 325 413
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>4 326 434</b>	<b>4 216 198</b>	<b>2 470 315</b>	<b>2 325 690</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>					
Varulager		208	126		
Pågående arbeten för annans räkning		3 408	466		
Summa varulager och pågående arbeten		3 616	592		
<i>Kortfristiga fordringar</i>					
Fordringar hos koncernföretag	22			2 619	2 612
Fordringar hos intresseföretag		2 577			
Kundfordringar		121 232	90 913		
Skattefordran		26 665	1 104		
Övriga fordringar		38 467	71 008		
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	24	588 111	532 267	347 810	296 048
Summa kortfristiga fordringar		777 052	695 292	350 429	298 660
Kortfristiga placeringar	25	697 497	373 695	185 292	129 051
Kassa och bank		262 278	304 453	123 292	155 965
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>1 740 443</b>	<b>1 374 032</b>	<b>659 013</b>	<b>583 676</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>6 066 877</b>	<b>5 590 230</b>	<b>3 129 328</b>	<b>2 909 366</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>					
<b>Eget kapital</b>					
<i>Bundet eget kapital</i>					
Uppindexerat stiftelsekapital	9	1 038 000	1 023 000	1 038 000	1 023 000
Vinstregleringsfond	8	340 918	291 316	340 918	291 316
Bundna reserver	29	7 845	4 981		
Summa bundet eget kapital		1 386 763	1 319 297	1 378 918	1 314 316
<i>Fritt eget kapital</i>					
Gåvomedelsfond	11	99 021	89 224	99 021	89 224
Vinstregleringsfond	12	1 107 978	1 139 821	1 107 978	1 139 821
Utdelningsfond	13	- 239 387	- 411 171	- 239 387	- 411 171
Balanserat resultat	29	74 754	53 824		
Årets resultat	29	34 581	- 1 382		
Summa fritt eget kapital		1 076 947	870 316	967 612	817 874
<b>Summa eget kapital</b>		<b>2 463 710</b>	<b>2 189 613</b>	<b>2 346 530</b>	<b>2 132 190</b>
Minoritetsintresse		1 607	4 490		
<i>Avsättningar</i>					
Avsättningar för pensioner		1 035 890	956 989	1 966	1 503
Avsättningar för uppskjutna skatter		18 214	11 942		
Avsättningar för pågående forskningsprojekt		1 220	2 368		
Summa avsättningar		1 055 324	971 299	1 966	1 503
<b>Skulder</b>					
<i>Långfristiga skulder</i>					
Låneskulder		1 346 463	1 315 674		
Summa långfristiga skulder		1 346 463	1 315 674		
<i>Kortfristiga skulder</i>					
Leverantörsskulder		109 900	102 256	27	23
Skuld till dotterbolag	26			779 982	774 771
Beviljade ej utbetalda bidrag	27	0	307	0	307
Övriga skulder		130 639	86 126		
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	28	959 234	920 465	823	572
Summa kortfristiga skulder		1 199 773	1 109 154	780 832	775 673
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>6 066 877</b>	<b>5 590 230</b>	<b>3 129 328</b>	<b>2 909 366</b>
Ställda panter	30	1 410 852	1 410 395	Inga	Inga
Ansvarsförbindelser	31	984 236	924 448	984 183	907 034

	Koncernen		Stiftelsen	
	2006	2005	2006	2005
<i>Den löpande verksamheten</i>				
Real förändring av eget kapital			334 070	394 332
Resultat efter finansiella poster	373 197	400 049		
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	154 292	123 370	15 463	10 169
Lämnade aktieägartillskott			- 41 000	- 1 000
Betald skatt	- 3 510	- 346		
Utdelning		0	- 93 730	- 105 500
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>	<b>523 979</b>	<b>523 073</b>	<b>214 803</b>	<b>298 001</b>
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>				
Ökning/minskning av varulager och pågående arbeten	- 3 024	- 200		
Ökning av kortfristiga fordringar	- 81 761	- 115 286	- 51 769	- 158 197
Ökning/minskning av kortfristiga placeringar	- 56 241	- 118 997	- 56 241	- 118 997
Minskning/ökning av kortfristiga skulder	90 619	- 58 967	5 159	7 915
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>473 572</b>	<b>229 623</b>	<b>111 952</b>	<b>28 722</b>
<i>Investeringsverksamheten</i>				
Investeringar i goodwill	- 2 447	- 5 793		
Investeringar i anläggningsfastigheter	- 29 351	- 993 737		
Investeringar i lokalanpassning	- 25 668	- 6 598		
Investeringar i utrustning och inventarier	- 84 938	- 91 389	78	- 95
Försäljning av utrustning och inventarier	3 333	3 113		
Minskning av investeringar i aktiverade kostnader	0	- 8 757		
Investeringar i andelar i intresseföretag	- 18 757			
Ökning/minskning av investeringar i obligationer och räntebärande placeringar	- 136 612	- 58 483	- 135 705	- 78 272
Ökning/minskning av investeringar i aktier och konvertibler	15 833	11 874	- 11 167	11 784
Ökning av långfristiga placeringar	1 280	- 14 511		
Årets resultatandel av aktier i intressebolag	- 148	- 10		
Minskning/ökning av långfristiga fordringar	0	62	2 169	- 284 805
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>	<b>- 277 475</b>	<b>- 1 164 229</b>	<b>- 144 625</b>	<b>- 351 388</b>
<i>Finansieringsverksamheten</i>				
Ökning av långfristiga skulder	30 789	597 839		
Lämnad utdelning	- 1 500	- 500		
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>	<b>29 289</b>	<b>597 339</b>		
Årets kassaflöde	225 386	- 337 267	- 32 673	- 322 666
<b>Likvida medel vid årets början</b>	<b>549 097</b>	<b>886 364</b>	<b>155 965</b>	<b>478 631</b>
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	<b>774 483</b>	<b>549 097</b>	<b>123 292</b>	<b>155 965</b>

## NOTER MED REDOVISNINGSPRINCIPER

Belopp i tkr om inget annat anges.

### REDOVISNINGSPRINCIPER

#### 1. Allmän information

Chalmers tekniska högskola AB (Chalmers) med organisationsnummer 556479-5598 är ett aktiebolag med säte i Göteborg. Företagets huvudsakliga verksamhet beskrivs i förvaltningsberättelsen i denna årsredovisning.

#### 2. Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad enligt Årsredovisningslagen. Bolaget tillämpar Bokföringsnämndens Allmänna råd och uttalanden, utom för redovisning av immateriella tillgångar och byte av redovisningsprincip där Redovisningsrådets rekommendation RR 15 respektive RR 5 tillämpas. Från och med 2002 tillämpas vidare Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2001:1 avseende redovisning av inkomstskatter.

#### Koncernredovisning

##### Dotterföretag

Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden vilket innebär att koncernens egna kapital omfattar moderbolagets egna kapital samt den del av dotterbolagets egna kapital som tillkommit efter förvärvstidpunkten. Chalmers har följt Redovisningsrådets rekommendation om koncernredovisning som innebär att koncernens resultat- och balansräkning redovisas utan bokslutsdispositioner och obeskattade reserver. De obeskattade reserverna har uppdelats i uppskjuten skatt under avsättningar, respektive eget kapital under bundna reserver.

#### Intäkter och kostnader

Intäkter och kostnader redovisas enligt god redovisningssed med tillämpning av matchningsprincipen. Chalmers har valt att utgå från kostnaderna vid användning av matchningsprincipen.

#### Projektredovisning

Redovisningen i moderbolaget baseras på projektredovisning i vilken projekten klassificeras i olika projekttyper utifrån vilka de värderas och periodiseras. Projekten kan delas in i två huvudkategorier; projekt som resultatavräknas vid varje bokslutstillfälle, påverkar årets resultat, och projekt som är pågående med fastställt slutdatum. För ett projekt skall anses som pågående finns ett antal bedömningskriterier som måste vara uppfyllda, t ex att det finns ett externt motpartsförhållande. För pågående projekt tillämpas successiv avräkning som innebär att projektet på bokslutsdagen avräknar en intäkt som motsvarar nedlagda kostnader i projektet. Pågående projekt periodiseras via balansräkningens fordrings- och skuldkonton.

Chalmers har för tidigare räkenskapsår, tom 30 juni 2000, tillämpat principen att direkt intäktsföra erhållna bidrag för anskaffning av anläggningstillgångar. From 1 januari 2001 tillämpar Chalmers matchningsprincipen fullt ut, vilket innebär att erhållna medel för förvärv av anläggningstillgångar skuldföres i balansräkningen. Skulden löses upp i takt med de kommande avskrivningarna på tillgången ifråga.

#### Tillgångar och skulder

Tillgångar och skulder, förutom pågående arbete, har värderats till anskaffningsvärde. Pågående arbete vär-

deras till det lägsta av anskaffningsvärde och verkligt värde. Fordringar har upptagits till belopp varmed de beräknas inflyta.

#### Immateriella anläggningstillgångar

Immateriella tillgångarna i moderbolaget utgörs av aktiverade externa utgifter för utveckling av bolagets administrativa system och skrivs av linjärt över den beräknade nyttjandeperioden om 3 år.

#### Materiella anläggningstillgångar

Tillgångar vars syfte är att stadigvarande användas i verksamheten och som har ett anskaffningsvärde som överstiger 10 tkr samt en nyttjandeperiod som är tre år eller längre definieras som anläggningstillgång.

Avskrivningar enligt plan beräknas på ursprungliga anskaffningsvärden och baseras på tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod.

Koncernens fastighetsinnehav redovisas som anläggningstillgångar. När det gäller ombyggnadsprojekt har färdigställda ombyggnader aktiverats och därmed har även nyttjandeperioden påbörjats. Koncernen har enligt god redovisningssed valt att aktivera samtliga till ombyggnadsprojektet hörande kostnader. Efter ombyggnadsarbetenas färdigställande kommer reparationer löpande att kostnadsföras. Skattemässigt skrivs fastigheterna av med maximalt tillåtna belopp.

För beräkning av avskrivningar enligt plan tillämpas följande nyttjandeperioder:

Dyrbar vetenskaplig utrustning	10 år
Laboratorieutrustning	5 år
Datorutrustning	3 år
Kontorsutrustning	3 år
Transportmedel	5 år
Möbler och inredning	5-10 år
Övrigt	5-10 år
Nätverk	5-10 år
Byggnadsinventarier	10 år
Investering i lokalanpassning	15-37 år
Byggnader	67 år
Markanläggningar	20 år
Goodwill	5 år

#### Pensioner

Chalmers tryggar sina pensionsåtaganden genom skuldföring.

Från och med 1 januari 2006 övergick Chalmers till pensionsavtalet PA 03 som är det avtal som övriga universitet, högskolor och statliga myndigheter har. Avtalet gäller för anställda som är födda 1946 eller senare. PA 03 gäller inte för anställd som är född 1945 eller tidigare eller anställd som uppstår tillfällig sjukpen- sion, där fortsätter det tidigare pensionsavtalet PA 91, att gälla.

Som beräkningsgrunder har för PA 03 använts de grunder som från och med 2006-01-01 gäller vid skuld- och premieberäkning inom den statliga försäk-

ringsmodellen och för vilka SPV ansvarar. Vid skuldberäkning av övriga åtaganden har Finansinspektio- nens grunder enligt FFFS 2001:13 använts.

#### Stiftelsen

Stiftelsen Chalmers tekniska högskola följer i sin redovisning kraven på god redovisningssed enligt bokföringslagen. Årsredovisningen upprättas i enlighet med årsredovisningslagen och består av förvaltningsberättelse, resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys. Som huvudprincip gäller att fordringar och skulder periodiseras i bokslutet så att resultaträkningen speglar resursförbrukningen.

## NOT 1 KÖP OCH FÖRSÄLJNING INOM KONCERNEN

Transaktioner mellan moderbolag och koncernbolag har under året skett till ett värde om 104 (117) mkr från moderbolaget respektive 10 (12) mkr till koncernbolag. Av transaktioner från moderbolag utgör 93 (105) mkr forskningsbidrag och resterande avser räntor mellan bolagen..

## NOT 2 ÖVRIGA INTÄKTER

### Stiftelsen

Stiftelsen Chalmers tekniska högskola har under 2006 erhållit gåvor och bidrag uppgående till 21,2 mkr. 15 mkr har erhållits med syfte att främja Chalmerskoncernens möjligheter att inom Chalmers Innovationssystem öka nyttiggörandet av forskning för att skapa och utveckla företag och 6,2 mkr har erhållits till utvecklings- och stipendiefonden Chalmers Vänner. Denna är en s.k. annual fund som årligen fördelar medel till angelägna delar av Chalmers verksamhet.

## NOT 3 MEDELANTALET ANSTÄLLDA OCH LEDNINGSFUNKTION

	2006		2005	
	Antal anställda	Andel kvinnor %	Antal anställda	Andel kvinnor %
Stiftelsen Chalmers tekniska högskola	4	50	4	50
SSPA Sweden AB	69	15	68	15
Chalmers tekniska högskola AB	2 214	34	2 282	33
Chalmers Capital AB	0	0	0	0
Chalmersfastigheter AB	18	33	18	33
AB Chalmersinvest	2	33	2	31
Chalmers Advanced Management Programs AB	7	43	7	43
IT-universitetet i Göteborg AB	0	0	-	-
<b>Koncernen totalt</b>	<b>2 314</b>	<b>33</b>	<b>2 381</b>	<b>32</b>

I ledningsfunktionen är fördelningen mellan män och kvinnor följande:

Koncernen	2006		2005	
	Totalt	Andel kvinnor %	Totalt	Andel kvinnor %
Styrelsen	62	32	59	32
Ledningen	40	22	41	15

## NOT 4 LÖNER, ANDRA ERSÄTTNINGAR OCH SOCIALA KOSTNADER

	2006		2005	
	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader
Stiftelsen Chalmers tekniska högskola	2 174	1 356 (687)	2 147	1 346 (670)
SSPA Sweden AB	32 110	16 331 (4 769)	29 868	15 226 (4 441)
Chalmers tekniska högskola AB	801 936	420 146 (163 146)	776 915	409 023 (157 883)
Chalmers Lindholmen högskola AB	0	0	0	0
Chalmersfastigheter AB	9 074	5 189 (1 689)	8 685	5 004 (1 658)
AB Chalmersinvest	1 312	711 (216)	1 241	678 (208)
Chalmers Advanced Management Programs AB	3 933	2 066 (621)	3 730	1 924 (551)
IT-universitetet i Göteborg AB	0	0	0	0
<b>Koncernen totalt</b>	<b>850 539</b>	<b>445 799</b> (171 128)	<b>822 586</b>	<b>433 201</b> (165 411)

Löner och andra ersättningar fördelad mellan styrelseledamöter och anställda

	2006		2005	
	Styrelsen och VD	Övriga anställda	Styrelsen och VD	Övriga anställda
Stiftelsen Chalmers tekniska högskola AB	450	1 724	450	1 696
SSPA Sweden AB	963	31 147	902	28 966
Chalmers tekniska högskola AB	1 891	800 045	1 821	775 094
Chalmers Capital AB	0	0	0	0
Chalmersfastigheter AB	1 145	7 929	1 116	7 569
AB Chalmersinvest (varav tantiem)	1 167 (0)	144	1 101	140
Chalmers Advanced Management Programs AB (varav tantiem)	866 (118)	3 067	871 (172)	2 860
IT-universitetet i Göteborg AB	-	-	-	-
<b>Koncernen totalt</b> (varav tantiem)	<b>6 482</b> (118)	<b>844 056</b>	<b>6 261</b> (172)	<b>816 325</b>

Sjukfrånvaron redovisas endast för Chalmers tekniska högskola AB, då de procentuella förändringarna i tabellerna är marginella för koncernen som helhet.

Summa sjukfrånvarotimmar dividerat med summa arbetade timmar totalt 2006(2005)

Åldersfördelning	Kvinnor %	Män %	Totalt %
19-29	1,43 (2,17)	0,52 (1,15)	0,8 (1,45)
30-49	3,62 (4,04)	1,13 (0,70)	2,02 (1,86)
50-	4,33 (4,93)	1,62 (2,00)	2,49(2,93)
<b>Totalt</b>	<b>3,44 (3,97)</b>	<b>1,16 (1,18)</b>	<b>1,93 (2,10)</b>

Åldersfördelning	Kvinnor %	Män %	Totalt %
19-29	0,55 (1,55)	0,20(0,86)	0,31 (1,06)
30-49	2,24 (2,90)	0,73 (0,23)	1,27 (1,16)
50-	3,75 (3,63)	1,07 (1,58)	1,61 (2,23)
<b>Totalt</b>	<b>2,09 (2,87)</b>	<b>0,73 (0,77)</b>	<b>1,19 (1,46)</b>

## NOT 5 ÖVRIGA EXTERNA KOSTNADER

	2006	Koncernen 2005	2006	Stiftelsen 2005
<b>Ernst &amp; Young AB</b>				
Revisionsuppdrag	1 401	1 393	129	147
Andra uppdrag	1362	1 476	51	149
<b>Riksrevisionen</b>				
Revisionsuppdrag	161	245	23	36
<b>Övriga revisorer</b>				
Andra uppdrag	4	338	0	0
<b>Stiftelsen</b>			<b>2006</b>	<b>2005</b>
Räntekostnader			17 854	11 881
Konsultkostnader			756	555
Övriga kostnader			454	218
<b>Summa</b>			<b>19 064</b>	<b>12 654</b>

## NOT 6 ÅRETS AVSKRIVNINGAR

	2006	2005
<b>Koncernen</b>		
Immateriella tillgångar	6 831	3 781
Utrustning	114 636	123 989
Lokalanpassning	5 755	4 606
Byggnader/ markanläggningar	33 256	32 854
Markanläggningar	440	423
<b>Summa</b>	<b>160 918</b>	<b>165 653</b>
<b>Stiftelsen</b>		
Utrustning	78	78
<b>Summa</b>	<b>78</b>	<b>78</b>



## NOT 7 ÖVRIGA RÖRELSEKOSTNADER/REALISERADE KAPITALVINSTER OCH KAPITALFÖRLUSTER

Stiftelsen	2006	2005
Stiftelsen har nettorealiserat kapitalvinster/ kapitalförluster enligt följande:		
Realiserade vinster	246 431	194 687
Realiserade förluster	-48 933	-48 710
Nettorealiserade kapitalvinster/förluster	197 498	145 977

## NOT 8 FÖRÄNDRING AV EJ REALISERADE VÄRDEN / AVSÄTTNING TILL BUNDEN VINSTREGLERINGSFOND

Vinstregleringsfonden under bundet eget kapital, visar summan av Stiftelsens vid bokslutstillfället orealiserade vinster, i huvudsak värdeuppgång på aktier vilka ännu inte avyttrats. Bakgrunden till denna redovisning är att inte kunna dela ut orealiserade vinstmedel från Stiftelsen.

Stiftelsen har under året aktiverat orealiserade övertvärden enligt följande:

Stiftelsen	2006	2005
Marknadsvärde	3 129 329	2 909 366
Bokfört värde	-2 788 410	-2 618 050
Orealiserat värde	340 918	291 316

Stiftelsens orealiserade värden har sålunda ökat med 50 mkr under året och uppgår vid årsskiftet till 341 mkr.

## NOT 9 AVSÄTTNING FÖR BEVARANDE AV STIFTELSEKAPITALET S REALA VÄRDE

I syfte att värdesäkra Stiftelsens ursprungliga bundna kapital, vilket inte får förbrukas, sker en årlig avsättning till kapitalkontot, som mätt efter konsumentprisindex, åtgår för att värdesäkra Stiftelsens ursprungliga bundna kapital. I balansräkning- en förs avsättningen till det under bundet eget kapital redovisade kontot Uppindexerat stiftelsekapital. Under året har konsumentprisindex ökat med 1,6 (0,9)%.

## NOT 10 RÄNTEINTÄKTER, RÄNTEKOSTNADER OCH LIKANDE RESULTATPOSTER

Koncernen	2006	2005
<b>Ränteintäkter och liknande poster</b>		
Ränteintäkter övriga	21 543	4 607
<b>Summa</b>	<b>21 543</b>	<b>4 607</b>
<b>Räntekostnader och liknande poster</b>		
Räntedelen av årets pensionskostnad	41 666	38 396
Räntekostnader övriga	36 493	50 423
<b>Summa</b>	<b>78 159</b>	<b>88 819</b>

## NOT 11 AVSÄTTNING TILL GÅVOMEDELSFOND

Som gåvomedel redovisas de gåvor och bidrag vilka lämnats till Stiftelsen och vilka ännu inte använts till avsett ändamål. Ofta förekommer ett villkor i samband med dessa gåvor formulerat så att Stiftelsen skall använda medlen till ett i gåvohandlingen specificerat ändamål. Stiftelsens gåvomedel har förändrats enligt följande:

Stiftelsen	2006	2005
Gåvomedelsfond ingående balans	89 224	79 893
Avräkning med Anknutna stiftelser	0	738
Avsättning till gåvomedelsfonden	24 876	8 681
Lämnat aktieägartillskott	-15 000	0
Avräkning med utdelningsfond	-79	-88
<b>Gåvomedelsfond utgående balans</b>	<b>99 021</b>	<b>89 224</b>

Redovisningen sker under fritt eget kapital då det ursprungligen varit gåvogivarens syfte att Stiftelsen skall använda dessa medel för ett specifikt angivet ändamål.

## NOT 12 AVSÄTTNING TILL FRI VINSTREGLERINGSFOND

Vinstregleringsfonden under fritt eget kapital visar de vinstmedel som kan men inte behöver delas ut för att uppfylla skattelagstiftningens krav på utdelning. Som framgår under utdelningsfonden nedan måste viss del av avkastningen under en femårsperiod utdelas för att inte skatteplikt i sin helhet skall inträda för Stiftelsen.

Stiftelsens fria vinstregleringsfond har förändrats enligt följande:

	2006	2005
Ingående balans	1 139 821	1 372 503
Avsättning till fri vinstregleringsfond	155 956	116 644
Lämnat aktieägartillskott	-26 000	-1 000
Avräkning med utdelningsfond	-161 799	-348 326
<b>Fri vinstregleringsfond utgående balans</b>	<b>1 107 978</b>	<b>1 139 821</b>

Till den fria vinstregleringsfonden tillförs realiserade kapitalvinster/dras realiserade kapitalförluster med avdrag för övriga kostnader. Anledningen till att dessa medel inte förs direkt till utdelningsfonden är att de inte ingår i det skattemässiga avkastningsbegreppet.

Från den fria vinstregleringsfonden dras också realiserade undervärden (ej aktuellt för tillfället) samt lämnade aktieägartillskott.

## NOT 13 AVSÄTTNING TILL UTDELNINGSFONDEN

Utdelningsfonden visar den del av Stiftelsens resultat som enligt det skattemässiga avkastningsbegreppet skall utgöra beräkningsgrund för det så kallade 80 % rekvisitet. I genomsnitt skall under en femårsperiod 80 % av detta resultat delas ut för att uppfylla Stiftelsens ändamål. Avsättning till utdelningsfond motsvarar det skattemässiga avkastningsbegreppet, i huvudsak utdelningar och ränteutgifter minskat med förvaltningskostnader. Beloppet förs till det under fritt kapital redovisade kontot Utdelningsfond. Åtminstone 80 % av denna del av årsresultatet skall således, för att bibehålla skattefriheten på avkastningen, användas för att uppfylla Stiftelsens ändamål.

Utdelningsfonden redovisar från och med 2005 skillnaden mellan avkastning och utdelning under de fem senaste åren. Därför har en avräkning gjorts mellan utdelningsfonden och den fria vinstregleringsfonden.

	2006	2005
Ingående balans	-411 171	-745 270
Avräkning till utdelningsfond	103 636	91 185
Överfört från gåvomedelsfond	79	88
Avsättning till utdelningsfond	103 715	91 273
Årets utdelning	-93 730	-105 500
Avräkning med fri vinstregleringsfond	161 799	348 326
<b>Utdelningsfond utgående balans</b>	<b>-239 387</b>	<b>-411 171</b>

## NOT 14 IMMATERIELLA TILLGÅNGAR

Koncernen	2006	2005
Ingående anskaffningsvärde	32 843	11 528
Årets investering	2 447	7 322
Utrangering	-1 223	0
Omklassificering	0	14 192
Nedskrivning	0	-199
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	34 067	32 843
Ingående avskrivningar	-6 641	-2 860
Årets avskrivning	-6 831	-3 781
Utrangering	215	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-13 257	-6 641
<b>Utgående planenligt restvärde</b>	<b>20 810</b>	<b>26 202</b>

## NOT 15 ANLÄGGNINGSFÄSTIGHETER

Koncernen	2006	2005
<i>Investering i byggnader och mark</i>		
Ingående anskaffningsvärde	2 391 437	1 364 424
Årets investering	29 351	1 004 800
Avyttringar	0	-11 000
Omklassificering	-746	33 213
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>2 420 042</b>	<b>2 391 437</b>

Ingående avskrivningar	-114 638	-81 362
Årets investering	-753	1
Omklassificering	299	0
Årets avskrivningar	-33 696	-33 277
Utgående ackumulerade avskrivningar	-148 788	-114 638
<b>Utgående planenligt restvärde</b>	<b>2 271 254</b>	<b>2 276 799</b>
<b>Skattemässigt restvärde</b>	<b>2 141 856</b>	<b>2 177 336</b>

Det totala taxeringsvärdet på koncernens fastigheter uppgår till 60 904 tkr. Huvuddelen av koncernens fastigheter är taxerade som specialfastigheter och har därmed inte åsatts några taxeringsvärden.

## NOT 16 INVESTERING I LOKALANPASSNING

Koncernen	2006	2005
Ingående anskaffningsvärde	95 939	102 144
Årets anskaffningar	25 668	6 598
Utrangeringar/försäljningar	-15 313	-4 587
Omklassificeringar	746	-8 216
	<b>107 040</b>	<b>95 939</b>

Ingående avskrivningar	-29 048	-26 623
Årets avskrivningar	-5 755	-4 606
Utrangeringar/försäljningar	7 874	2 181
Omklassificeringar	-299	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-27 228	-29 048
<b>Utgående planenligt restvärde</b>	<b>79 812</b>	<b>66 891</b>

**NOT 17 UTRUSTNING OCH INVENTARIER**

Koncernen	2006	2005
Ingående anskaffningsvärde	1 586 912	1 549 165
Årets anskaffningar	84 938	91 649
Försäljningar/utrangeringar	-118 195	-62 118
Omklassificeringar	-	8 216
<b>Utgående ackumulerat anskaffningsvärde</b>	<b>1 553 655</b>	<b>1 586 912</b>
Ingående avskrivningar	-1 096 999	-1 027 612
Årets avskrivningar	-114 636	-123 989
Försäljningar/utrangeringar	116 788	54 602
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 094 847	-1 096 999
<b>Utgående planenligt restvärde</b>	<b>458 808</b>	<b>489 913</b>

**NOT 17 UTRUSTNING OCH INVENTARIER, FORTS**

Stiftelsen	2006	2005
Ingående anskaffningsvärde	629	603
Årets anskaffningar	0	131
Försäljningar	0	-105
<b>Utgående ackumulerat anskaffningsvärde</b>	<b>629</b>	<b>629</b>
Ingående avskrivningar	-352	-421
Årets avskrivningar	-78	-78
Försäljningar	0	147
Utgående ackumulerade avskrivningar	-430	-352
<b>Utgående planenligt restvärde</b>	<b>199</b>	<b>277</b>

**NOT 18 PÅGÅENDE NYANLÄGGNING**

Koncernen	2006	2005
Ingående anskaffningsvärde	14 322	23 079
Årets anskaffningar	47 363	38 648
Omklassificering	-45 504	-47 405
<b>Utgående pågående nyanläggning</b>	<b>16 181</b>	<b>14 322</b>

**NOT 19 ANDELAR I KONCERNBOLAG**

Dotterbolag	Kapital andel %	Rösträttsandel %	Antal andelar	Bokfört värde
Chalmers tekniska högskola AB	100	100	150 000	145 100
AB Chalmersfastigheter	90	47	2 500	27 000
SSPA Sweden AB	100	100	160 000	27 000
<b>Summa</b>			<b>199 100</b>	

Dotterbolagens organisationsnummer och säte:

	Organisationsnummer	Säte
Chalmers tekniska högskola AB	556479-5598	Göteborg
AB Chalmersfastigheter	55 6487-9764	Göteborg
SSPA Sweden AB	556224-1918	Göteborg

**NOT 20 OBLIGATIONER OCH RÄNTEBÄRANDE PLACERINGAR**

Koncernen	2006	2005
Ingående anskaffningsvärde	206 988	133 994
Årets investering/försäljning	136 612	72 994
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>343 600</b>	<b>206 988</b>
Stiftelsen	2006	2005
Ingående anskaffningsvärde	190 477	112 205
Årets investering/försäljning	135 705	78 272
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>326 182</b>	<b>190 477</b>

Specifikation över Stiftelsekoncernens samlade innehav kan beställas hos Stiftelsens kansli.

**NOT 21 AKTIER OCH KONVERTIBLER**

	2006	2005
Ingående anskaffningsvärde	1 123 224	1 135 008
Årets investering/försäljning	-15 833	-11 784
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 107 391	1 123 224

Specifikation över Stiftelsekoncernens samlade innehav kan beställas hos Stiftelsens kansli.

**NOT 22 FORDRAN HOS KONCERNFÖRETAG**

	2006	2005
<i>Långa fordringar</i>		
Lån Chalmersfastigheter AB	766 118	766 793
Lån SSPA Sweden AB	1 547	1 978
Lån till Emils Kårhus AB	63 788	64 851
<b>Summa</b>	<b>831 453</b>	<b>833 622</b>
<i>Korta fordringar</i>		
Räntefordran SSPA Sweden AB	20	19
Kortfristig fordran Anknutna stiftelser	143	137
Kortfristig fordran Chalmers tekniska högskola AB	2 456	2 456
<b>Summa</b>	<b>2 619</b>	<b>2 612</b>

**NOT 23 ANDRA LÅNGFRISTIGA FORDRINGAR**

Posten består av ett lån till Stiftelsen Chalmers Innovationscentrum om 14 355 tkr. Lånet är nuvärdesberäknat till 5 990 tkr.

**NOT 24 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER**

Koncernen	2006	2005
Orealiserade övervärden	340 918	291 316
Fordran på finanssär	167 437	169 204
Förutbetalda hyreskostnader	42 369	39 484
Upplupna ränteintäkter	6 892	4 757
Övriga poster	30 496	27 506
<b>Summa</b>	<b>588 112</b>	<b>532 267</b>

Stiftelsen	2006	2005
Orealiserade övervärden	340 918	291 316
Upplupna ränteintäkter	6 892	4 732
<b>Summa</b>	<b>347 810</b>	<b>296 048</b>

**NOT 25 KORTFRISTIGA PLACERINGAR**

Stiftelsen har placerat 185 mkr (129) i obligationer och andra räntebärande värdepapper med en löptid kortare än ett år. Specifikation över Stiftelsekoncernens samlade innehav kan beställas hos Stiftelsens kansli.

**NOT 26 SKULD TILL DOTTERBOLAG**

Stiftelsen	2006	2005
Chalmers tekniska högskola AB	777 960	772 749
Chalmersfastigheter AB	788	788
Emils Kårhus AB	1 234	1 234
<b>Summa</b>	<b>779 982</b>	<b>774 771</b>

**NOT 27 BEVILJADE EJ UTBETALDA BIDRAG**

	2006	2005
Bidrag till Chalmers tekniska högskola AB	0	307
<b>Summa</b>	<b>0</b>	<b>307</b>

**NOT 28 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER**

Koncernen	2006	2005
Skuld till finanssär	720 893	694 484
Semesterlöneskuld	102 840	94 068
Förutbetalda hyresintäkter	11 455	20 796
Sociala avgifter	25 053	24 033
Övriga poster	98 993	87 084
<b>Summa</b>	<b>959 234</b>	<b>920 465</b>

Stiftelsen	2006	2005
Semesterlöneskuld	357	324
Sociala avgifter	93	115
Upplupna förvaltarkostnader	373	133
<b>Summa</b>	<b>823</b>	<b>572</b>

**NOT 29 DEL AV EGET KAPITAL**

Koncernen	Bundna reserver	Balanserat resultat	Årets resultat
Ingående balans	4 981	53 824	-1 382
Omföring årets resultat		-1 382	1 382
Utdelning		-1 500	
Fusionsresultat		66	
Aktieägartillskott		15 235	
Koncernintern justering		25 000	
Förändrade redovisningsprinciper		-13 625	
Förskjutning mellan bundet och fritt eget kapital	2 716	-2 716	
Andel i resultat i intressebolag	148	-148	
Årets resultat			34 581
<b>Utgående balans</b>	<b>7 845</b>	<b>74 754</b>	<b>34 581</b>

**NOT 30 STÄLLDA PANTER**

Koncernen	2006	2005
Fastighetsinteckningar	1 407 000	1 405 000
<i>Pantsättning av aktier i:</i>		
LightUp Technologies AB och Collectricon AB för fullgörande av aktieägaravtal	3 852	5 395
<b>Summa</b>	<b>1 410 852</b>	<b>1 410 395</b>

**NOT 31 ANSVARSFÖRBINDELSER**

Koncernen	2006	2005
Investeringsåtaganden i InnKap 2KB	53	126
Försäkringsbolaget FPG	18 984	17 288
<b>Summa</b>	<b>19 036</b>	<b>17 414</b>
Stiftelsen	2005	2005
Investeringsåtaganden i InnKap 2 KB	1 299	2 283
Investeringsåtaganden i InnKap 3 KB	8 397	12 126
Investeringsåtaganden i InnKap 4 KB	24 923	28 200
Borgensåtagande gentemot Försäkringsbolaget Pensionsgaranti		
avseende utfästelse om pension i SSPA Sweden AB	385	674
avseende ChalmersfastigheterAB:s pensionsåtagande		4 740
avseende Chalmers tekniska högskola AB:s pensionsåtagande	943 583	859 012
<b>Summa</b>	<b>984 183</b>	<b>907 035</b>
<b>Totalsumma</b>	<b>984 236</b>	<b>924 448</b>

Styrelsen för Stiftelsen Chalmers tekniska högskola beslutar fastställa årsredovisningen för verksamhetsåret 2006.

Göteborg den 28 februari 2007

Kurt Eliasson <i>Ordförande</i>	Leif Blomqvist	Ingrid Elam
Ann-Sofie Hermansson	Lars Idermark	Stefan Johnsson
Anna Kadefors	Linnea Lindau	Karin Markides
Anna Nilsson-Ehle	Cecilia Wigström	

Vår revisionsberättelse har avgivits den 28 februari 2007

Staffan Gavel  
*Auktoriserad revisor*

Arne Månberg  
*Auktoriserad revisor*